Chấp nhận yêu cầu khởi kiện của nguyên đơn. 

Buộc ông Phan Thành V có trách nhiệm thanh toán cho Ngân hàng Trách 

nhiệm hữu hạn Một thành viên Số K (tên gọi trước đây là Ngân hàng Thương mại 

Cổ phần Đ) tổng số tiền tính đến ngày 09/6/2025 là 304.133.562 đồng (Ba trăm 

linh bốn triệu một trăm ba mươi ba nghìn năm trăm sáu mươi hai đồng); trong đó, 

nợ gốc là 285.000.000 đồng, nợ lãi trong hạn 18.280.000 đồng, nợ lãi quá hạn 

853.562 đồng. Kể từ ngày tiếp theo của ngày xét xử sơ thẩm (ngày 09/6/2025) cho 

đến khi thi hành án xong, bên phải thi hành án còn phải chịu khoản tiền lãi của số

[...]

2.1. Chấp nhận yêu cầu khởi kiện của nguyên đơn Ngân hàng Trách nhiệm 

hữu hạn Một thành viên Số K.  

- Buộc ông Phan Thành V có trách nhiệm thanh toán cho Ngân hàng Trách 

nhiệm hữu hạn Một thành viên Số K tính đến ngày 09/6/2025, tổng số tiền là 

304.133.562 đồng (Ba trăm linh bốn triệu một trăm ba mươi ba nghìn năm trăm 

sáu mươi hai đồng); trong đó, nợ gốc là 285.000.000 đồng, nợ lãi trong hạn 

18.280.000 đồng, nợ lãi quá hạn 853.562 đồng. Kể từ ngày tiếp theo của ngày xét 

xử sơ thẩm (ngày 09/6/2025) cho đến khi thi hành án xong, bên phải thi hành án 

còn phải chịu khoản tiền lãi của số tiền còn phải thi hành án theo sự thỏa thuận

[...]

K.0028/TC24 ngày 15/4/2024 để nguyên đơn thu hồi nợ. Đồng thời, dành cho ông 

Phan Ngọc M được quyền ưu tiên mua (nhận chuyển nhượng) đối với phần diện 

tích đất có nhà trên đất nếu có nhu cầu nhận chuyển nhượng. 

2.2. Về chi phí xem xét, thẩm định tại chỗ: Ông Phan Thành V phải chịu số 

tiền 3.500.000 đồng (Ba triệu năm trăm nghìn đồng). Do nguyên đơn đã nộp tạm 

trước toàn bộ, nên bị đơn ông Phan Thành V có trách nhiệm nộp số tiền 3.500.000 

đồng (Ba triệu năm trăm nghìn đồng) để hoàn lại cho nguyên đơn Ngân hàng 

Trách nhiệm hữu hạn Một thành viên Số K. 

2.3. Về án phí dân sự sơ thẩm:  

- Ông Phan Thành V phải chịu số tiền 15.206.678 đồng (Mười lăm triệu 

hai trăm linh sáu nghìn sáu trăm bảy mươi tám đồng). 

- Ngân hàng Trách nhiệm hữu hạn Một thành viên Số K được hoàn trả lại 

số tiền 7.250.000 đồng (Bảy triệu hai trăm năm mươi nghìn đồng) đã nộp tạm 

ứng án phí theo Biên lai thu số 0005924 ngày 08/01/2025 của Chi cục Thi hành 

án dân sự quận Thốt Nốt, thành phố Cần Thơ (nay là Phòng thi hành án dân sự 

khu vực 4 – Cần Thơ).  

3. Vế án phí dân sự phúc thẩm: Ngân hàng Trách nhiệm hữu hạn Một